2021 年３月２３日

オープンアクセスリポジトリ推進協会 会員 各位

オープンアクセスリポジトリ推進協会 会長
代表者 立教大学図書館長

        中 村 百合子

2020 年度オープンアクセスリポジトリ推進協会（JPCOAR）総会の決議について

平素より JPCOAR の活動にご協力を賜り、誠にありがとうございます。
「2020 年度オープンアクセスリポジトリ推進協会総会の招集について（2021 年 3 月 2

日）」のとおり、2021 年３月 17 日に標記総会を開催し、同日 24:00 をもって議決権行使期
間を終了しました。その後、監事の立ち合いのもと開票を行い、決議を得ましたので、下
記のとおり通知します。
【準拠】
 オープンアクセスリポジトリ推進協会会則（平成２８年７月２７日制定）
 通常総会の電子的な通信並びに記録手段を用いた開催に関する細則（2021 年 2 月 8

日制定）（以下「細則」という。）

記

1. 開票について

日時：2021 年 3 月 23 日（火）10:00～10:50
場所：オンライン会議
立会人：
（監事）電気通信大学（村田  輝（学術情報課長））
    奈良県立大学（齊藤 圭一（総務課図書館係主査））

出 席：
（会長）立教大学図書館長 中村 百合子
（運営委員会委員）
江川 和子（委員長、東京大学附属図書館事務部長）
原   修（委員、立教大学図書館副館長）
小野  亘（委員、国立情報学研究所学術基盤推進部学術コンテンツ課長）

（事務局）

2. 総会成立の確認
議決権行使期間：2021 年 3 月 2 日（火）～2021 年 3 月 17 日（水）24:00
会員数：662
定足数（会員数の過半数）：332
出席会員の数：432
以上をもって、細則第３条の規定により、2020 年度総会の成立を確認しました。

3. 決議
第 1 号議案（2021 年度会長選出について）
賛成 431 票 反対 0 票 （合計）有効 431 票 / 無効 1 票 【可決】

第 2 号議案（2021 年度監事選出について）
賛成 431 票 反対 0 票 （合計）有効 431 票 / 無効 1 票 【可決】

第 3 号議案（2021 年度運営委員会委員選出について）
賛成 431 票 反対 0 票 （合計）有効 431 票 / 無効 1 票 【可決】

第 4 号議案（改正会費規程の 2021 年度特例措置について）
賛成 430 票 反対 1 票 （合計）有効 431 票 / 無効 1 票 【可決】

第 5 号議案（2021 年度活動計画について）
賛成 431 票 反対 0 票 （合計）有効 431 票 / 無効 1 票 【可決】

第 6 号議案（2021 年度予算について）
賛成 431 票 反対 0 票 （合計）有効 431 票 / 無効 1 票 【可決】

以上、細則第４条をもって、第１号議案～第６号議案は、可決されました。

今回の総会で、会員の皆様からいただいたご意見は、今後、運営委員会でとりまと

め、検討のうえ、適宜、その結果を会員の皆様へお伝えしていく予定としておりま
す。

4. 添付資料

2020 年度 JPCOAR 総会の決議について.pdf
 2020 年度 JPCOAR 総会の決議について（本メール）
 オープンアクセスリポジトリ推進協会会則
 通常総会の電子的な通信並びに記録手段を用いた開催に関する細則

【連絡先】
オープンアクセスリポジトリ推進協会（JPCOAR）事務局
メールアドレス： jpcoar@nii.ac.jp
住所： 〒101-8430 東京都千代田区一ツ橋 2-1-2

国立情報学研究所 学術基盤推進部 図書館連携・協力室内